Verein zur Förderung der Kath. Gemeinde St. Michael Schwarzenbek

Haselgrund 1

21493 Schwarzenbek,

Tel.: 04151-2278



Protokoll der Jahreshauptversammlung des Fördervereines der Kath. Gemeinde St. Michael Schwarzenbek am 29. Januar 2015

Beginn 19.45 Uhr

Anwesend 10 Mitglieder It. Teilnehmerliste.

TOP 1 Begrüßung: Herr Hofacker begrüßt die Anwesenden und eröffnet um 19.45 Uhr die Jahreshauptversammlung.

TOP 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit: Frau Fuhrt, stellt fest, dass die Beschlussfähigkeit der Jahreshauptversammlung mit 10 stimmberechtigten Personen nicht gegeben ist.

Herr Hofacker schließt daraufhin die Sitzung.

Um 20.00 Uhr öffnet Herr Hofacker die Sitzung erneut. Folgende Änderung der Tagesordnung wir vorgenommen:

- S Top 7b Wahl des gesamten Vorstands für 3 Jahre

Das Protokoll der letzten Sitzung wird nicht verlesen und einstimmig angenommen.

TOP 3 Jahresberichte

Jahresbericht des Vorsitzenden

Herr Hofacker weist auf das 11 jährige Bestehen des Fördervereins und seinen Nutzen für die Gemeinde hin. Im Anschluss trägt Herr Hofacker seinen Jahresbericht vor (wird dem Protokoll beigefügt).

Jahresbericht der Schatzmeisterin

Frau Beer trägt den Kassenbericht vor:

Der Verein hat derzeit 45 Mitglieder und 2 regelmäßige Spender, dadurch erzielte der Verein regelmäßige Einnahmen in Höhe von 3.393,00 Euro im Jahr.

Einnahmen gesamt in 2014: 13.712,96 Euro Ausgaben gesamt in 2014: 18.957,04 Euro Einnahmen-Überschuss: - 5.244,08 Euro

## **TOP 4 Aussprache**

Es gab keine Fragen oder Anmerkungen zu den Ausführungen des Vorsitzenden und der Schatzmeisterin.

## TOP 5 Bericht der Kassenprüfer

Die Kasse wurde von Frau Kerstin Meyer und Herrn Ansgar Kämper am 13.01.2015 geprüft. Frau Meyer teilt mit, dass die Kasse ordnungsgemäß geführt wurde und es keine Beanstandungen gibt.

Der Kassenprüfungsbericht wird dem Protokoll beigefügt.

## TOP 6 Entlastung des Vorstandes

Der Vorstand wird einstimmig entlastet.

## TOP 7a Wahl der Kassenprüfer

Herr Hans-Werner Schicke und Herr Dierk Christiansen werden einstimmig als Kassenprüfen für 2015 gewählt.

# TOP 7b Neuwahl des gesamten Vorstands für 3 Jahre

Herr Hofacker schlägt vor, dass die Wahl frei durchgeführt wird. Herr Schicke möge die Wahl leiten. Der Vorschlag wird einstimmig angenommen.

## Es wurde wie folgt gewählt:

- 3 1. Vorsitzender: Herr Hofacker einstimmig 10 Ja-Stimmen
- 3 2. Vorsitzender: Herr Zeh einstimmig 10 Ja-Stimmen
- Schatzmeisterin: Frau Beer einstimmig 10 Ja-Stimmen
- Schriftführerin: Frau Fuhrt einstimmig 10 Ja-Stimmen
- ্যে 1. Beisitzer: Herr G. Parchmann einstimmig 10 Ja-Stimmen
- 3 2 Beisitzer: Herr Bartz einstimmig 10 Ja-Stimmen

Alle gewählten Mitglieder nehmen die Wahl an.

Pfarrer Bezikofer ist qua Amt Mitglied des Vorstands.

#### TOP 8 Anträge

Es lagen keine Anträge vor.

### **TOP 9 Verschiedenes**

Es wurde das Thema der stagnierenden Mitgliederzahl erörtert.

Man gelangte zu der Erkenntnis, dass es vor allem auch darum geht, die Mitgliederzahl zu halten. Viele Mitglieder sind mehrfach engagiert in der Gemeinde und die Mitglieder vertreten in der Regel bereits eine Familie.

Für die nächste Steuerprüfung durch das Finanzamt muss noch das Thema der Rücklagen besprochen werden. Dies soll auf der nächsten Vorstandssitzung Thema werden.

Herr Hofacker dankt allen abschließend für die Teilnahme an der JHV und die

Diskussion und schließt die Jahreshauptversammlung um 20.50 Uhr.

Für das Protokoll: Barbara Fuhrt (Schriftführerin)